
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЮМЕНИ

 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

<SED-DATE> 2025 г. № <SED-NUM>

Об организации детских 
оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием в 
летний период 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Тюменской области от
29.11.2024 № 1191-рп «Об организации детской оздоровительной кампании в
Тюменской  области  в  2025 году»,  распоряжением  Администрации  города
Тюмени от 28.04.2025 № 78-рк «О мерах по организации отдыха, занятости
несовершеннолетних в каникулярное время 2025 года», в целях обеспечения
эффективной  организации  летней  оздоровительной  кампании,  создания
условий  для  полноценного  отдыха,  оздоровления  и  занятости
несовершеннолетних, руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень образовательных учреждений, на базе которых

размещаются  детские  оздоровительные  лагеря  с  дневным  пребыванием  в
летний период 2025 года,  с  количеством  оздоравливаемых детей согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить  периоды  проведения  смен  в  детских  оздоровительных
лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных
учреждений,  количество  оздоравливаемых  детей  за  смену  согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Комитету  по  экономике  и  финансам (Ганихина  Т.В.)  осуществить
финансовое  обеспечение  муниципальных  образовательных  учреждений
города  Тюмени  в  соответствии  с  установленными размерами расходов на
обеспечение  отдыха  детей  в  каникулярное  время  (организация  питания  в
детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием) в 2025 году.

4. Руководителям  муниципальных  образовательных  учреждений,  на
базе  которых  размещаются  детские  оздоровительные  лагеря  с  дневным
пребыванием:

4.1. Организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему приказу.

4.2. Назначить  ответственных  за  организацию  и  работу  детских
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в период летних каникул.



4.3. Обеспечить  в  приоритетном  порядке  организацию  отдыха,
оздоровления и  занятости  несовершеннолетних  из  семей  военнослужащих,
принимающих  (принимавших)  участие  в  специальной  военной  операции,
несовершеннолетних,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,
несовершеннолетних,  состоящих  на  учёте  в  областном  межведомственном
банке данных семей и несовершеннолетних.

4.4. Обеспечить  информирование  обучающихся  и  их  родителей
(законных  представителей)  о  плане  работы  муниципального
образовательного учреждения в период летних каникул.

4.5. Провести  комплектование  детских  оздоровительных  лагерей  с
дневным  пребыванием  с  учетом  потребности  родителей  (законных
представителей) и интересов детей.

4.6. Информировать  департамент  образования  Администрации  города
Тюмени  (далее  –  Департамент)  при  возникновении  аварийных  ситуаций  в
детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием и мерах, принятых
по их устранению, в течение рабочего дня.

4.7. Предоставить  мониторинг  организации  отдыха,  оздоровления  и
занятости несовершеннолетних в 2025 году в отдел воспитательной работы
Департамента в течение трёх рабочих дней после окончания смены согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

4.8. Предоставить отчёт о количестве детей и сумме израсходованных
средств на организацию отдыха детей в детском оздоровительном лагере с
дневным пребыванием в комитет по экономике и финансам Департамента в
течение трёх рабочих дней после окончания смены согласно приложению 4 к
настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                      О.В. Тренина

<SED-SIGN>



СПИСОК РАССЫЛКИ
ПРИКАЗА ДИРЕКТОРА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЮМЕНИ
от____________№________

№
п/п

Кому адресовано (наименование
структурного подразделения либо

ФИО)

Количество
экземпляров

Расписка в
получении

1. Заместитель директора 1
2. Управление общего образования 1
3. Отдел воспитательной работы 1
4. Комитет по экономике и финансам 1

5.
Отдел  бюджетного  планирования  и
финансирования

1

6. Образовательные учреждения 55

Полякова Екатерина Олеговна, 56-13-57



Приложение 1 к приказу
от _____________№______________

Перечень образовательных учреждений, на базе которых размещаются детские
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием в летний период 2025 года, с

количеством оздоравливаемых детей

№ Общеобразовательные учреждения

Количество детей,
получающих 

услуги отдыха и
оздоровления в

детских
оздоровительных

лагерях с дневным
пребыванием 

(чел.)

В т.ч.
находящихся в

трудной
жизненной
ситуации,

получающих
услуги на

безвозмездной
основе (чел.)

В т.ч. детей из
семей

участников
СВО (чел.)

1. МАОУ гимназия № 1 города Тюмени 300 60 10
2. МБОУ ОШ № 2 города Тюмени 145 145 0
3. МАОУ гимназия № 4 города Тюмени 625 75 40
4. МАОУ СОШ № 5 города Тюмени 525 70 16
5. МАОУ гимназия № 5 города Тюмени 125 10 1
6. МАОУ СОШ № 7 города Тюмени 675 230 23

7.
МАОУ  СОШ  №  9  города  Тюмени  с
углубленным изучением краеведения

400 90 18

8. МАОУ гимназия № 12 города Тюмени 375 50 11
9. МАОУ СОШ № 13 города Тюмени 250 70 17
10. МАОУ СОШ № 15 города Тюмени 525 120 28
11. МАОУ гимназия № 16 города Тюмени 450 70 18
12. МАОУ СОШ № 17 города Тюмени 200 60 10

13.
МАОУ гимназия № 21 города Тюмени с
углубленным  изучением  иностранных
языков 

175 5 1

14. МАОУ СОШ № 22 города Тюмени 550 100 36
15. МАОУ СОШ № 25 города Тюмени 325 50 8
16. МАОУ СОШ № 26 города Тюмени 225 35 15
17. МАОУ СОШ № 27 города Тюмени 375 120 34

18.
МАОУ  СОШ  №  30  города  Тюмени  им.
Ф.Е. Федорова

300 75 27

19.
МАОУ  СОШ  №  32  города  Тюмени  им.
Героя Советского Союза П.С. Битюкова

275 90 23

20. МАОУ лицей № 34 города Тюмени 450 80 21

21.
МАОУ  СОШ  №  37  города  Тюмени
им. Героя  Советского  Союза
Н.И. Кузнецова

200 45 13

22. МАОУ СОШ № 38 города Тюмени 350 70 17
23. МАОУ СОШ № 40 города Тюмени 200 25 8
24. МАОУ СОШ № 41 города Тюмени 155 35 15
25. МАОУ СОШ № 42 города Тюмени 300 80 22

26.
МАОУ СОШ № 43 города Тюмени им. В.И.
Муравленко

350 70 27

27. МАОУ СОШ № 45 города Тюмени 450 29

28.
МАОУ  СОШ  №  48  города  Тюмени  им.
Героя Советского Союза Д.М. Карбышева

875 180 45

29. МАОУ гимназия № 49 города Тюмени 275 30 8
30. МАОУ СОШ № 51 города Тюмени 200 50 8
31. МАОУ СОШ № 52 города Тюмени 350 90 11
32. МАОУ СОШ № 56 города Тюмени 475 75 35
33. МАОУ СОШ № 58 города Тюмени 225 40 8
34. МАОУ СОШ № 60 города Тюмени 200 40 6



35. МАОУ СОШ № 62 города Тюмени 325 85 16
36. МАОУ СОШ № 63 города Тюмени 950 125 45
37. МАОУ СОШ № 65 города Тюмени 750 105 45

38.
МАОУ  СОШ  №  67  города  Тюмени  им.
полного  кавалера  ордена  Славы
Б.К. Таныгина

800 100 40

39. МАОУ СОШ № 68 города Тюмени 450 100 14

40.
МАОУ  СОШ  №  69  города  Тюмени
им. Героя  Советского  Союза
И.И. Федюнинского

525 130 23

41.
МАОУ  СОШ  №  70  города  Тюмени
им. Великой Победы

325 50 12

42. МАОУ СОШ № 72 города Тюмени 325 100 21

43.
МАОУ СОШ № 73 «Лира» города Тюмени
с  углубленным  изучением  предметов
искусств 

150 20 3

44. МБОУ НШ-ДС № 76 города Тюмени 70 70 0
45. МБОУ ОШ № 77 города Тюмени 40 40 0
46. МАОУ лицей № 81 города Тюмени 450 100 24
47. МБОУ НШ-ДС № 82 города Тюмени 60 60 0
48. МАОУ гимназия № 83 города Тюмени 500 60 23
49. МАОУ СОШ № 88 города Тюмени 425 90 25
50. МАОУ СОШ № 89 города Тюмени 200 30 3
51. МАОУ СОШ № 92 города Тюмени 900 90 40
52. МАОУ лицей № 93 города Тюмени 300 60 12
53. МАОУ СОШ № 94 города Тюмени 550 60 23

54.
МАОУ СОШ № 95 города Тюмени им. К.Д.
Ушинского

450 75 22

55. МБОУ ОШ «Горизонт» 130 130 0
Итого 20550 4115 1000



Приложение 2 к приказу
от _____________№______________

Периоды проведения смен в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе
образовательных учреждений, количество оздоравливаемых детей за смену

Образовательная
организация

1 смена 2 смена 3 смена

Сроки
Количество

детей

из них
детей из

семей
участников

СВО

Сроки
Количество

детей

из них
детей из

семей
участник
ов СВО

Сроки Количество детей

из них детей
из семей

участников
СВО

МАОУ гимназия
№ 1

02.06.2025-
24.06.2025

150 6
30.06.2025-
20.07.2025

150 4

МБОУ ОШ № 2
02.06.2025-
24.06.2025

100 0
30.06.2025-
20.07.2025

45 0

МАОУ гимназия
№ 4

02.06.2025-
24.06.2025

350 24
30.06.2025-
20.07.2025

175 10
28.07.2025-
17.08.2025

100 6

МАОУ СОШ № 5
02.06.2025-
24.06.2025

350 10
30.06.2025-
20.07.2025

175 6

МАОУ гимназия
№ 5

02.06.2025-
24.06.2025

125 1

МАОУ СОШ № 7
02.06.2025-
24.06.2025

375 15
30.06.2025-
20.07.2025

175 5
28.07.2025-
17.08.2025

125 3

МАОУ СОШ № 9
02.06.2025-
24.06.2025

175 9
30.06.2025-
20.07.2025

125 6
28.07.2025-
17.08.2025

100 3

МАОУ гимназия
№ 12

02.06.2025-
24.06.2025

250 8
30.06.2025-
20.07.2025

125 3

МАОУ СОШ № 13
02.06.2025-
24.06.2025

125 10
30.06.2025-
20.07.2025

75 5
28.07.2025-
17.08.2025

50 2

МАОУ СОШ № 15
02.06.2025-
24.06.2025

275 17
30.06.2025-
20.07.2025

175 7
28.07.2025-
17.08.2025

75 4

МАОУ гимназия
№ 16

02.06.2025-
24.06.2025

325 13
30.06.2025-
20.07.2025

125 5

МАОУ СОШ № 17
02.06.2025-
24.06.2025

150 7
30.06.2025-
20.07.2025

50 3

МАОУ гимназия
№ 21

28.07.2025-
17.08.2025

175 1

МАОУ СОШ № 22
02.06.2025-
24.06.2025

400 27
30.06.2025-
20.07.2025

150 9

МАОУ СОШ № 25
02.06.2025-
24.06.2025

200 4
30.06.2025-
20.07.2025

75 3
28.07.2025-
17.08.2025

50 1

МАОУ СОШ № 26
02.06.2025-
24.06.2025

150 10
30.06.2025-
20.07.2025

75 5



МАОУ СОШ № 27
02.06.2025-
24.06.2025

175 20
30.06.2025-
20.07.2025

125 9
28.07.2025-
17.08.2025

75 5

МАОУ СОШ № 30
02.06.2025-
24.06.2025

175 18
30.06.2025-
20.07.2025

125 9

МАОУ СОШ № 32
02.06.2025-
24.06.2025

150 15
30.06.2025-
20.07.2025

75 5
28.07.2025-
17.08.2025

50 3

МАОУ лицей №
34

02.06.2025-
24.06.2025

300 15
30.06.2025-
20.07.2025

150 6

МАОУ СОШ № 37
30.06.2025-
20.07.2025

125 9
28.07.2025-
17.08.2025

75 4

МАОУ СОШ № 38
02.06.2025-
24.06.2025

125 10
30.06.2025-
20.07.2025

125 5
28.07.2025-
17.08.2025

100 2

МАОУ СОШ № 40
02.06.2025-
24.06.2025

125 5
28.07.2025-
17.08.2025

75 3

МАОУ СОШ № 41
02.06.2025-
24.06.2025

155 15

МАОУ СОШ № 42
02.06.2025-
24.06.2025

125 12
30.06.2025-
20.07.2025

100 7
28.07.2025-
17.08.2025

75 3

МАОУ СОШ № 43
02.06.2025-
24.06.2025

225 20
28.07.2025-
17.08.2025

125 7

МАОУ СОШ № 45
02.06.2025-
24.06.2025

200 17
30.06.2025-
20.07.2025

100 5
28.07.2025-
17.08.2025

150 7

МАОУ СОШ № 48
02.06.2025-
24.06.2025

300 18
30.06.2025-
20.07.2025

325 15
28.07.2025-
17.08.2025

250 12

МАОУ гимназия
№ 49

02.06.2025-
24.06.2025

150 5
28.07.2025-
17.08.2025

125 3

МАОУ СОШ № 51
02.06.2025-
24.06.2025

150 6
30.06.2025-
20.07.2025

50 2

МАОУ СОШ № 52
02.06.2025-
24.06.2025

175 5
30.06.2025-
20.07.2025

100 4
28.07.2025-
17.08.2025

75 2

МАОУ СОШ № 56
02.06.2025-
24.06.2025

250 20
28.07.2025-
17.08.2025

225 15

МАОУ СОШ № 58
02.06.2025-
24.06.2025

150 6
30.06.2025-
20.07.2025

75 2

МАОУ СОШ № 60
02.06.2025-
24.06.2025

200 6

МАОУ СОШ № 62
02.06.2025-
24.06.2025

200 11
30.06.2025-
20.07.2025

125 5

МАОУ СОШ № 63
02.06.2025-
24.06.2025

275 17
30.06.2025-
20.07.2025

450 20
28.07.2025-
17.08.2025

225 8

МАОУ СОШ № 65
02.06.2025-
24.06.2025

275 18
30.06.2025-
20.07.2025

350 20
28.07.2025-
17.08.2025

125 7

МАОУ СОШ № 67
02.06.2025-
24.06.2025

350 20
30.06.2025-
20.07.2025

300 14
28.07.2025-
17.08.2025

150 6

МАОУ СОШ № 68 02.06.2025- 200 7 30.06.2025- 150 5 28.07.2025- 100 2



24.06.2025 20.07.2025 17.08.2025

МАОУ СОШ № 69
02.06.2025-
24.06.2025

200 13
30.06.2025-
20.07.2025

200 7
28.07.2025-
17.08.2025

125 3

МАОУ СОШ № 70
30.06.2025-
20.07.2025

200 8
28.07.2025-
17.08.2025

125 4

МАОУ СОШ № 72
02.06.2025-
24.06.2025

100 11
30.06.2025-
20.07.2025

125 7
28.07.2025-
17.08.2025

100 3

МАОУ СОШ № 73
«Лира»

02.06.2025-
24.06.2025

150 3

МБОУ НШ-ДС №
76

02.06.2025-
24.06.2025

70 0

МБОУ ООШ № 77
02.06.2025-
24.06.2025

40 0

МАОУ лицей №
81

02.06.2025-
24.06.2025

450 24

МБОУ НШ-ДС №
82

02.06.2025-
24.06.2025

60 0

МАОУ гимназия
№ 83

02.06.2025-
24.06.2025

225 14
30.06.2025-
20.07.2025

150 6
28.07.2025-
17.08.2025

125 3

МАОУ СОШ № 88
02.06.2025-
24.06.2025

275 18
30.06.2025-
20.07.2025

150 7

МАОУ СОШ № 89
30.06.2025-
20.07.2025

200 3

МАОУ СОШ № 92
02.06.2025-
24.06.2025

600 23
30.06.2025-
20.07.2025

175 10
28.07.2025-
17.08.2025

125 7

МАОУ лицей №
93

02.06.2025-
24.06.2025

200 8
28.07.2025-
17.08.2025

100 4

МАОУ СОШ № 94
02.06.2025-
24.06.2025

300 14
30.06.2025-
20.07.2025

100 5
28.07.2025-
17.08.2025

150 4

МАОУ СОШ № 95
02.06.2025-
24.06.2025

300 16
30.06.2025-
20.07.2025

150 6

МБОУ ОШ
«Горизонт»

02.06.2025-
24.06.2025

70 0
30.06.2025-
20.07.2025

60 0

Итого:
количество

детей
10970 591 6055 272 3525 137


	Директор департамента О.В. Тренина

